



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI/PE

SECRETARIA DE OBRAS

2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA: CADRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.505.771/0001-12
 OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE JUCATI/PE
 LOCAL: JUCATI/PE

CONTRATO Nº 175/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Boletim de Medição: 2

VALOR: R\$ 280.061,19

Data: 26/10/2023

PROCESSO: 26/2022

Período: 26/08/2023 a 26/10/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO UNITÁRIO			QUANTIDADE			VALOR			VALOR		
			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	4,00	R\$ 3.016,66	R\$ 12.066,64	4,00		4,00	R\$ 12.066,64	R\$ -	R\$ 12.066,64	R\$ -		100,00%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES													
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	R\$ 273,71	R\$ 2.189,68	8,00		8,00	R\$ 2.189,68	R\$ -	R\$ 2.189,68	R\$ -		100,00%
2.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA, AF_11/2019	M2	3.285,59	R\$ 0,07	R\$ 230,06	3.285,59		3.285,59	R\$ 230,06	R\$ -	R\$ 230,06	R\$ 0,00		100,00%
3.0	PAVIMENTAÇÃO													
3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	925,28	R\$ 33,49	R\$ 30.987,63	925,28		925,28	R\$ 30.987,63	R\$ -	R\$ 30.987,63	R\$ 0,00		100,00%
3.2	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	21,76	R\$ 22,64	R\$ 492,65	21,76		21,76	R\$ 492,65	R\$ -	R\$ 492,65	R\$ 0,00		100,00%
3.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_06/2016	M	925,18	R\$ 27,30	R\$ 25.257,41	925,18		925,18	R\$ 25.257,41	R\$ -	R\$ 25.257,41	R\$ 0,00		100,00%
3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA), AF_05/2020	M2	2.227,40	R\$ 68,45	R\$ 152.465,53	2.227,40		2.227,40	R\$ 152.465,53	R\$ -	R\$ 152.465,53	R\$ -		100,00%
4.0	CALÇADA													
4.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M3	14,51	R\$ 443,35	R\$ 6.433,01	14,51		14,51	R\$ 6.433,01	R\$ -	R\$ 6.433,01	R\$ 0,00		100,00%
4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF_05/2016	M3	94,35	R\$ 48,32	R\$ 4.558,99	94,35		94,35	R\$ 4.558,99	R\$ -	R\$ 4.558,99	R\$ 0,00		100,00%
4.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2015	M3	494,82	R\$ 71,53	R\$ 35.394,47	494,82		494,82	R\$ 35.394,47	R\$ -	R\$ 35.394,47	R\$ 0,00		100,00%
4.4	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 30X30CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVO, REGULARIZAÇÃO DE BASE, (1203BIO/RS - 09/2018)	M2	32,40	R\$ 75,97	R\$ 2.461,43	32,40		32,40	R\$ 2.461,43	R\$ -	R\$ 2.461,43	R\$ 0,00		100,00%
5.0	SINALIZAÇÃO													
5.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF: SINAPI 73515/2 - 12/2019)	UND	10,00	R\$ 81,79	R\$ 817,90	10,00		10,00	R\$ -	R\$ 817,90	R\$ 817,90	R\$ -		100,00%
5.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	UND	18,00	R\$ 133,23	R\$ 2.398,14	18,00		18,00	R\$ -	R\$ 2.398,14	R\$ 2.398,14	R\$ -		100,00%
5.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO D=248 M, PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	UND	4,00	R\$ 137,88	R\$ 551,52	4,00		4,00	R\$ -	R\$ 551,52	R\$ 551,52	R\$ -		100,00%
5.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - D=0,60 M	UND	18,00	R\$ 168,31	R\$ 3.029,58	18,00		18,00	R\$ -	R\$ 3.029,58	R\$ 3.029,58	R\$ -		100,00%

Ozilan Vianna Brandão
 Eng. Civil
 CREA 180.309.461-4/PE



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI/PE

SECRETARIA DE OBRAS

2º BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA: CARVAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.505.771/0001-12
 OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE JUCATI/PE
 LOCAL: JUCATI/PE

CONTRATO Nº 175/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Boletim de Medição

2

VALOR: R\$ 280.061,49

Data: 26/10/2023

PROCESSO: 26/2022

Período: 26/08/2023 a 26/10/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO POR M³ CONTRATADO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO ACUMULADO		
			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5.5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M	UND	4,00	R\$ 181,71	R\$ 726,84	4,00		4,00	R\$ -	R\$ 726,84	R\$ 726,84		R\$ -	100,00%
			TOTAL		R\$ 280.061,49				R\$ 198.599,84	R\$ 7.523,98	R\$ 280.061,49		R\$ -	100,00%

KAIO CESAR SANTANA DO AMARAL:08768708416 Assinado de forma digital por
 KAIO CESAR SANTANA DO AMARAL:08768708416

VALOR CONTRATO	R\$ 280.061,49
VALOR ACUMULADO TOTAL	R\$ 280.061,49
SALDO CONTRATO	R\$ -
VALOR MEDIÇÃO	R\$ 7.523,98
PERCENTUAL EXECUTADO	100,00%

Responsável Técnico - fiscal

Nome: KAIO CESAR SANTANA DO AMARAL

Cargo: ENG. CIVIL

ART/RRT Fiscal: PR20210630506

Ozilan Vianna Brandão
 Eng. Civil
 CREA 180.399.461-4/PE